ACTA DE ADMISION DE OFERTAS

ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2025-INVERMET
Primera Convocatoria

Contratacion de la EJECUCION DE LA OBRA: “CREACION DEL PARQUE CENTRAL DE LA
ASOCIACION DE PROPIETARIOS DE LA CIUDADELA MARISCAL CACERES SECTOR I -
COMUNA 13, DISTRITO DE SAN JUAN DE LURIGANCHO - LIMA - LIMA” con CUI N.® 2195614,

1. SOBRE LA INFORMACION GENERAL:

En la ciudad de Lima, siendo el dia 08 de abril de 2025, se reunieron los miembros del Comité de
Seleccion, designado mediante Formato N° 04 de Designacion de Comité de Seleccion N° 007-2025
de fecha 07 de marzo de 2025, el cual fue reconformado mediante Formato 4 N° 008-2025 de fecha
03 de abril de 2025; encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2025-INVERMET, cuyo objeto de convocatoria es la
ejecucion de la obra: “CREACION DEL PARQUE CENTRAL DE LA ASOCIACION DE
PROPIETARIOS DE LA CIUDADELA MARISCAL CACERES SECTOR Il - COMUNA 13,
DISTRITO DE SAN JUAN DE LURIGANCHO - LIMA - LIMA” con CUI N.° 2195614, con el fin de
continuar con la admision, evaluacion, calificacion de ofertas y otorgamiento de la Buena Pro.

2. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la participacion de los
siguientes miembros:

YOVANNA MARIBEL SOLORZANO LEON, en calidad de Presidente Titular.
KELLY JESSICA OJEDA VENTUROSO, en calidad de Primer Miembro Titular.
ANTONY POUL FLORES TORREJON, en calidad de Segundo Miembro Titular.

El presente procedimiento de seleccion es desarrollado en el marco del TUO de la Ley de
Contrataciones del Estado - Ley N° 30225, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 082-2019-
EFy modificatorias (en adelante la Ley), asi como su Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo
N° 344-2018-EF y sus modificatorias (en adelante el Reglamento), procediéndose a realizar el
presente acto de acuerdo a dichos lineamientos.

3. ADMISION DE LAS OFERTAS
3.1 SUBSANACION DE LAS OFERTAS

Habiéndose recibido a través del SEACE, la subsanacién de las ofertas de los Postores observados,
se procedio a la revision de los documentos de subsanacion, de acuerdo a cuadro siguientes:

3 DOCUMENTO
N POSTOR R Ea T e OBSERVACIONES ESTADO
CONSORCIO TUKA .
1 | (CONSTRUCTORA CHEC-FUN SRL - Anexo N° 05 tﬁe'j‘;‘;’ggﬁf}lf;ai"lgs‘;ﬁ;‘g et Subsané
PRAGA CONTRATISTAS SAC.) 9 '
CONSORCIO 28 DE JULIO :
2 | (MIROVAL ASOCIADOS SAC. - Ansxoilpigs | 1 FTOVISSR do Sanapie ANEXO S, 18| gyan
ZRINCON CONSTRUCCIONES E.LR.L)) 9 :
3 | (CONSTRUGTORA RASYRING ELRL. - | Anexo N 05 | L@ Promesa de consorcio (Anexo N° 05), | Subsand
MALLORCA INVERSIONES SAC.) no se encuentra con firmas legalizadas.
CONSORCIO METROPOLITANO La promesa de consorcio (Anexo N° 05),
(CONSTRUCTORA & INMOBILIARIA § no se encuentra con firmas legalizadas; del ;
4 | ESPINAR SAC. - CORPORACION AnexoN°05 | (o csentante  de  CORPORACION| >UPsand
NEBCAS SAC.) NEBCAS SAC.
CONSORCIO LEESCAVI
(CONSULTORIA, CONSTRUCTORA E D (o Fiemesesdisionsonifa ANERE & e Subsané
5 | INVERSIONES FAKECC SAC. - Anexo N° 05 | & TFOMESe Ce Bansorslo AR
CONSTRUCTORA VALDIVIESO 9 :
PROYECTOS E INVERSIONES SAC.)




3.2 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les
aplicara los factores de evaluacion:

DOCUMENTOS DE
Ne POSTOR PRESENTACION CONDICION
OBLIGATORIA
CONSORCIO SALVADOR
! | (LUSA CONSTRUCCIONES S.R.L - JF CONSTRUCTORES SAC) NO CUMPLE NG ADMITIDG
2 | L&G CONTRATISTAS GENERALES SR.L. NO CUMPLE NO ADMITIDO
CONSORCIO UNION
(INDUSTRIALES SERVICIOS Y CONSTRUCGIONES SRL - NO CUMPLE
3 ||NSERCO SRL - NO ADMITIDO
FEMSYCON SAC)
CONSORCIO PARQUE CENTRAL
# | (ECOTRAM EIRL - INVERSIONES & PROYEGTOS LCE SACS) NO CUMPLE NEAOMITIDD
HB CONSTRUCCION E INGENIERIA ASOCIADOS SA.C. NO CUMPLE NO ADMITIDO
3.3 DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
DOCUMENTOS DE
N° POSTOR PRESENTACION CONDICION
OBLIGATORIA
1 | VITOR EJECUTOR EIRL CUMPLE ADMITIDO
2 | INVERSIONES JUMAZA SAC CUMPLE ADMITIDO
3 | INGCONS CONTRATISTAS GENERALES EIRL CUMPLE ADMITIDO
CONSORCIO SAUCES CUMPLE
4 | (CORPORAGION J&J INGENIEROS SAC - ADMITIDO
G&R CONSTRUCTION EIRL)
CONSORCIO GRASS MDM
5 | (GRASS INGENIEROS SAC - CUMPLE ADMITIDO
MDM CONSTRUCCIONES SAC)
CONSORCIO TUKA CUMPLE
6 | (CONSTRUCTORA CHEGC-FUN SRL - ADMITIDO
PRAGA CONTRATISTAS SAC
7 |INGENIERIA Y CONSTRUCCION DEL SUR SAC CUMPLE ADMITIDO
8 |ICA GRUPO CONTRATISTAS GENERALES SAC CUMPLE ADMITIDO
CONSORCIO J&D INVERTELP(VIMCE SRL -J&D CUMPLE ADMIFIDG
INVERTELP S.A.C)
CONSORCIO 28 DE JULIO CUMPLE
10 | (MIROVAL ASOCIADOS S.A.C. - ZRINCON ADMITIDO
CONSTRUCCIONES E.LR.L)
CONSORCIO EVALTO CUMPLE
11 | (EVALTO CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.R.L. - ADMITIDO
PALMA INGENIERIA-CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L)
12 | CORONEL EJECUTORES E.L.R.L. CUMPLE ADMITIDO
CONSORCIO SAN FRANCISCO CUMPLE
13 | (CONSTRUCTORA RASYR ING E.LR.L. - MALLORCA ADMITIDO
INVERSIONES SAC)
, CONSORCIO METROPOLITANO
i 14 | (CONSTRUCTORA & INMOBILIARIA ESPINAR SA.C. - CUMPLE ADMITIDO
CORPORACION NEBCAS S.A.C.)
// CONSORCIO LEESCAVI CUMPLE
& 15 | (CONSULTORIA, CONSTRUCTORA E INVERSIONES FAKECC FRESPRR
S.A.C. - CONSTRUCTORA VALDIVIESO PROYECTOS E
INVERSIONES S.A.C.)
16_| ALDRA SERVICIOS SAC CUMPLE ADMITIDO
CONSORCIO ALFA CUMPLE
17 | (INVERSIONES Y SERVICIOS ALFA EIRL - CONSTRUCTORA ADMITIDO
JJ-ORION SRL)
18 | SIADEC INGENIEROS SAC CUMPLE ADMITIDO

4, EVALUACION DE LAS OFERTAS

A continuacion, el Comité de Seleccion procedid con la etapa de evaluacion de las 18 ofertas
admitidas, advirtiendo el empate de 17 ofertas con un puntaje total de 105 puntos, conforme se
detalla en el siguiente Cuadro Comparativo:
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5. ACUERDO ADOPTADO
El Comité de Seleccidon acuerda por unanimidad lo siguiente:

» Solicitar a la Direccion del SEACE, a través del formato H, la correccién de la informacion
registrada en el SEACE por dichos Postores.

» Postergar la etapa de evaluacion, calificacion de ofertas y otorgamiento de la Buena Pro,
hasta que el OSCE efectué la correccion de la informacion registrada en el SEACE.

Seguidamente, se dio lectura de la presente acta, no habiendo observacién alguna al contenido de
la presente, se procede a suscribirla en sefial de conformidad; dandose por concluida el mismo dia.

YOVANNA MAWMANO LEON
PRESIDENTE TITULAR Q\

i
/

"\ N\,
)\

KELLY JESSICAOJEDA VENTUROSOEZ ANTONY;PdUL/ELORES TORREJON
PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO



. i ACTA DE ADMISION DE OFERTAS
ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2025-INVERMET
Primera Convocatoria

Contratacion de la EJECUCION DE LA OBRA: “CREACION DEL PARQUE CENTRAL DE LA
ASOQOCIACION DE PROPIETARIOS DE LA CIUDADELA MARISCAL CACERES SECTOR Il -
COMUNA 13, DISTRITO DE SAN JUAN DE LURIGANCHO - LIMA - LIMA" con CUI N.° 2195614,

1. SOBRE LA INFORMACION GENERAL:

En la ciudad de Lima, siendo el dia 04 de abril de 2025, se reunieron los miembros del Comité de
Seleccion, designado mediante Formato N° 04 de Designacion de Comité de Seleccion N° 007-2025
de fecha 07 de marzo de 2025, el cual fue reconformado mediante Formato 4 N° 008-2025 de fecha
03 de abril de 2025; encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2025-INVERMET, cuyo objeto de convocatoria es la
ejecucion de la obra: “CREACION DEL PARQUE CENTRAL DE LA ASOCIACION DE
PROPIETARIOS DE LA CIUDADELA MARISCAL CACERES SECTOR Il - COMUNA 13,
DISTRITO DE SAN JUAN DE LURIGANCHO - LIMA - LIMA” con CUI N.° 2195614, con el fin de
efectuar la admision, evaluacion, calificacién de ofertas y otorgamiento de la Buena Pro.

2. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la participacion de los
siguientes miembros:

YOVANNA MARIBEL SOLORZANO LEON, en calidad de Presidente Titular.
KELLY JESSICA OJEDA VENTUROSO, en calidad de Primer Miembro Titular.
ANTONY POUL FLORES TORREJON, en calidad de Segundo Miembro Titular,

El presente procedimiento de seleccion es desarrollado en el marco del TUO de la Ley de
Contrataciones del Estado - Ley N° 30225, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 082-2019-
EFy modificatorias (en adelante la Ley), asi como su Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo
N° 344-2018-EF y sus modificatorias (en adelante el Reglamento), procediéndose a realizar el
presente acto de acuerdo a dichos lineamientos.

3. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo a |a ficha de seleccion de la convocatoria publicada en el SEACE, se registraron a través
de dicho sistema, los participantes siguientes:

Fecha de registro
N° | RUC/Codigo Nombre o Razén Social en el Estado
procedimiento
AGREDA GALLARDAY & JARA S.A.C.
% [R9L01856094 CONTRATISTAS GENERALES A.G. & J. S.A.C. 2025-03-15 08:00:32.0 | Valido
INDUSTRIALES SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES
2 |20110496487 .
964 S.R.L.-INSERCO S.R.L. 2025-03-18 10:41:43.0 | Vilido
3 | 20339480932 | KRANFORT CONTRATISTAS GENERALES S.A. 2025-03-17 23:47:37.0 | Valido
4 | 20344955051 | B&C CONTRATISTAS GENERALES S.A. 2025-03-12 16:24:40.0 | Valido
5 | 20379560742 | CONSTRUCTORA CHEC-FUN S.R.LTDA 2025-03-19 18:48:39.0| Vdlido
INVERSIONES Y SERVICIOS ALFA EMPRESA
6 | 20449255675 |INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2025-03-09 01:03:34.0 | Valido
- IS ALFA E.L.R.L.
20453695957 | [SUM CONTRATISTAS E.I.R.L. 2025-03-25 23:00:43.0| Vdlido
20478169559 | AJC CONTRATISTAS S.A.C. 2025-03-19 21:36:56.0 | Valido
9 | 20482474587 | |CA GRUPO CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2025-03-11 07:43:09.0 | Valido
10 | 20486554160 | CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C. 2025-03-16 22:40:37.0 | Vdlido
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Fecha de registro

N° |RUC/Codigo Nombre o Razén Social en el Estado
procedimiento
11 |20493043073 | SIADEC INGENIEROS S.A.C. 2025-03-19 21:34:24.0 | Vélido
CONSULTO ORA Y PROVEEDORES
el Gt 1 1 ERATAP;AES:‘ sS.ZF.{(L:J.CT " 2025-03-12 16:43:56.0 | Valido
13 | 20498283226 | INGENIERIA Y CONSTRUCCION DEL SUR SAC 2025-03-23 23:36:23.0| Vilido
14 | 20509660540 | MAYLUDE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-03-09 11:40:50.0 | Valido
15 | 20513051833 | 3G CONSTRUCTORA S.A.C. 2025-03-17 10:46:16.0 | Valido
16 | 20513975091 | vIKAC DISENA Y CONSTRUYE S.A.C. 2025-03-10 19:36:22.0| Valido
17 | 20517230821 | CORPORACION J&J INGENIEROS S.A.C. 2025-03-13 15:49:19.0 | Vélido
18 | 205174591111 | GRASS INGENIEROS S.A.C. 2025-03-10 09:38:43.0 | Vdlido
19 | 20518861604 | MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC 2025-03-12 11:19:41.0 | Vélido
20 | 20520521063 | |NVERSIONES JUMAZA S.A.C. 2025-03-13 11:07:49.0 | Vilido
22 | 20521403587 | CORPORACION SERCON S.A.C. 2025-03-16 22:51:53.0 | Valido
g —— ?i/‘l\gA CONSTRUCCIONES OBRAS Y SERVICIOS 0250310 1627070 | Valido
24 120525089917 | CONTRATACIONES LUCEMAR E.L.R.L. 2025-03-13 11:09:30.0 | Valido
25 | 20530813127 | | &G CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 2025-03-10 21:14:46.0 | Vilido
26 | 20531049838 | CONSTRUCTORA RASYR ING E.I.R.L. 2025-03-09 21:54:14.0| Vdlido
27 | 20533607773 | AFCAZA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2025-03-09 20:40:09.0 | Valido
28 | 20535069094 | INGCONS CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 2025-03-21 06:46:27.0 | Vélido
LFX INGENIE OCIEDAD
29 | 20535152587 |\ NONIMA CE:?{:[;:E NfFT;{ giC::ON o 2025-03-12 16:13:37.0| Valido
30 | 20537185661 | CORONEL EJECUTORES E.L.R.L. 2025-03-25 22:14:34.0| Vélido
31 | 20542513439 | CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-03-13 20:27:12.0| Valido
32 | 20542543346 | CORPORACION ASENCIO S.A.C 2025-03-08 00:01:24.0 | Vdlido
33 | 20543492389 | CORPORACION TIERRA SOL S.A.C 2025-03-22 11:16:40.0 | Valido
=R | CHSREESRIR 252;4&3\5& CONTRUCTIONROCEDAD 2025-03-12 00:59:11.0 | Valido
35 | 20550812984 | CONSTRUCTORA CAMEN S.A.C 2025-03-10 20:17:32.0| Valido
JBG CO ES SOCIEDAD ANONIMA
36 20555976268 CERRAI;\I: TFjésjc(ajc%?\:sSTR(L)JCTORES Shb 2025-03-17 15:04:44.0 | Valido
37 |20556159930 | CORPORACION NEBCAS S.A.C. 2025-03-12 13:08:48.0 | Valido
CODENSA CONTRATISTAS DAD NIMA
38 | 20556233331 | e prADA - CODENSA CONiORiﬁSTAAsél.\IA?c. 2025-03-19 21:43:32.0| Valido
39 | 20557084364 | URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-03-11 17:35:17.0 | Vdlido
40 | 20557574884 | CONSTRUCTORA LINARES PERU S.A.C 2025-03-10 10:24:32.0| Valido
41 | 20571241723 | EVALTO CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.R.L. | 2025-03-14 13:30:33.0 | Valido
42 | 20600136586 | VITOR EJECUTOR E.I.R.L. 2025-03-08 11:16:18.0 | Valido
CONSTR ENERALES NAM-C
43 | 20B00167HD | g o E.:.JIS.ORA ECIon e 2025-03-24 18:06:38.0 | Valido
44 | 20600212177 | HILDITA E.L.R.L. 2025-03-09 12:26:53.0 | Valido
HB CONSTR DOS
45 | 20600313613 | ¢ » ¢ JEHON B NGERIERIAA0E 2025-03-08 00:20:19.0 | Valido
46 | 20600344871 | ) & D INVERTELP S.A.C. 2025-03-12 12:35:53.0 | Valido
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Fecha de registro
N° | RUC/Cadigo Nombre o Razén Social en el Estado
procedimiento
47 | 20601505828 | CORPORACION LUMAYIE S.A.C. 2025-03-12 00:11:49.0 | Valido
48 | 20601595096 | ALDRA SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 2025-03-18 22:37:41.0| Valido
49 | 20601739845 | INKAMAQ PERU RENTAL S.A.C. 2025-03-12 07:26:21.0 | Valido
50 | 20602159834 | GRUPO ALEPH S.A.C. 2025-03-11 07:43:36.0 | Valido
>1 | 20603089236 EQROONT;E EILEJFTSA%“:PRESAR'AL JOHERAD 2025-03-11 22:34:34.0 | Vilido
52 | 20603155611 | HHC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2025-03-09 15:22:38.0 | Vdlido
EB ALC.-
33 2060567 ggeag g.i'.\ch.TRUCCION PERCREREEE 2025-03-21 19:49:05.0 | Vilido
54 |20603236344 | INGPUTS.A.C. 2025-03-19 18:52:12.0 | Vilido
S5 | 20603387105 | o enap ANONIMACERRADA. | a025-021 20250 | vallde
56 | 20603587244 | ALVAMAR SOCIETY S.A.C. 2025-03-21 17:21:37.0| Vdlido
57 | 20603943075 | BJL CONSTRUCTORA E.I.R.L. 2025-03-10 23:53:04.0 | Vilido
58 | 20604372276 | G & R CONSTRUCTION E.L.R.L. 2025-03-19 13:07:20.0 | Vilido
>9 | 20004487987 | \\ETAPROJECT ENGINEERING S.A.C. 2025-03-20 16:18:06.0 VE':\]{'ZO
60 | 20604659206 | MIROVAL ASOCIADOS S.A.C. 2025-03-18 15:45:01.0| Vdlido
61 | 20604661553 | ACO CONSTRUCTORA E.L.R.L. 2025-03-12 12:24:56.0 | Valido
62 | 20604736421 ffvhéfs%ﬁ;? zﬁ.vcéLDMEso PROTIONE 2025-03-17 19:11:58.0 | Valido
63 | 20605066713 | LUSA CONSTRUCCIONES S.R.L. 2025-03-08 17:38:00.0 | Vdlido
64 | 20605545948 | MAYOLDA INVERSIONES S.A.C. 2025-03-19 18:13:38.0| Vilido
65 | 20606707534 | ZRINCON CONSTRUCCIONES E.LR.L. 2025-03-18 10:45:12.0 | Valido
Bk 20607426558 ggN]\élRlANLcliEii\;l.EAF.{gS’ AVEORES TCONTRATIEIS 2025-03-09 12:48:20.0 | Valido
67 | 20608268686 | DIMA CONSTRUCTORES E.I.R.L. 2025-03-09 22:00:45.0 | Valido
68 |20608837630 | SANTO DOMINGO OBRAS & PROYECTOS S.A.C. 2025-03-12 11:10:37.0 | Valido
69 | 20609374030 | pPRAGA CONTRATISTAS S.A.C. 2025-03-19 22:20:51.0 | Valido
70 | 20609550580 | EMISOL CONSTRUCCIONES S.A.C 2025-03-25 22:20:09.0 | Valido
71 | 20611143428 | DAFARGA S.A.C. 2025-03-13 12:04:28.0 | Vilido
72 | 20611493046 | PEC INTEGRAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-03-10 16:56:25.0 | Valido
73 | 20611781505 | GRUPO BAHI 5.A.C 2025-03-11 07:46:43.0 | Vilido
74 120611910585 | HPS D' COMPANY S.A.C. 2025-03-14 23:11:23.0 | Vilido
75 120613611640 | MONDRAGO PERU S.A.C. 2025-03-09 21:58:15.0 | Vélido
76 | 20613749129 | INVERSIONES & PROYECTOS LCE S.A.C.S. 2025-03-17 13:21:58.0 | Vilido

4, DETALLE DE LOS POSTORES
En la fecha sefialada en el cronograma de la ficha de seleccion publicada en el SEACE, presentaron
sus ofertas a través de dicho sistema, los postores siguientes:
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: Estado de
Nro. | RUCICSdIgo)| - Tiombre o Razon Fechade |  Horade. la |Estado
Social presentacion | presentacion
propuesta
HB CONSTRUCCION E
1 20600319613 | INGENIERIA ASOCIADOS 26/03/2025 23:02:52 Enviado Valido
S.A.C,
20600136586 | VITOR EJECUTOR E.L.R.L. 26/03/2025 09:01:57 Enviado Valido
20605066713 | CONSORCIO SALVADOR 26/03/2025 07:17:15 Enviado Valido
4 | 20449255675 | CONSORCIO ALFA 26/03/2025 23:38:12 Enviado Valido
CONSORCIO SAN ; ;
5 | 20531049838 FRANCISCO 26/03/2025 22:37:17 Enviado Valido
6 |20517491111 | CONSORCIO GRASS MDM 26/03/2025 20:05:02 Enviado Valido
L&G CONTRATISTAS
:34: i i
7 | 20530813127 GENERALES S.R.L. 26/03/2025 08:34:52 Enviado Valido
ICA GRUPO
8 20482474587 | CONTRATISTAS 26/03/2025 21:38:21 Enviado Valido
GENERALES S.A.C.
CONSORCIO J&D . :
9 | 20600344871 INVERTELP 26/03/2025 21:48:54 Enviado Valido
CONSORCIO ; ;
10 | 20556159930 METROPOLITANO 26/03/2025 22:52:31 Enviado Valido
11 | 20520521063 ISNXERSDNES Rz 26/03/2025 09:33:29 Enviado Valido
12 | 20517230821 | CONSORCIO SAUCES 26/03/2025 19:17:19 Enviado Valido
13 | 20571241723 | CONSORCIO EVALTO 26/03/2025 22:08:57 Enviado Valido
CONSORCIO PARQUE s i .
14 | 20613749129 CENTRAL 26/03/2025 21:35:20 Enviado Valido
15 | 20604736421 | CONSORCIO LEESCAVI 26/03/2025 23:12:17 Enviado Valido
16 |20110496487 | CONSORCIO UNION 26/03/2025 20:54:27 Enviado Valido
17 | 20604659206 | CONSORCIO 28 DE JULIO 26/03/2025 21:56:11 Enviado Valido
ALDRA SERVICIOS
18 | 20601595096 | SOCIEDAD ANONIMA 26/03/2025 23:22:36 Enviado Valido
CERRADA
Sl
19 | 20493043073 S ﬁDCEC INGENIERAS 26/03/2025 23:45:13 Enviado Valido
20 |[20609374030 | CONSORCIO TUKA 26/03/2025 21:16:17 Enviado Valido
INGCONS CONTRATISTAS
2:35:3 i i
21 | 20535069094 GENERALES ER.L 26/03/2025 1 4 Enviado Valido
INGENIERIA'Y
22 120498283226 | CONSTRUCCION DEL SUR 26/03/2025 21:31:46 Enviado Valido
SAC
ORE
23 | 20537185661 E?[;OLNEL EIECUITORES 26/03/2025 22:33:56 Enviado Valido

5. ADMISION DE LAS OFERTAS

5.1 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las ofertas presentadas por los Postores que no fueron
pasibles de solicitud de subsanacién, de acuerdo con lo regulado en el articulo 60° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, son de acuerdo a cuadro siguiente:

NO

Nombre o razdén social del postor

Consignar las razones para su no
admisién

1

CONSORCIO SALVADOR

En el literal g) Precio de la oferta en sales, se
observa el desagregado de partidas
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Consignar las razones para su no

N° Nombre o razén social del postor )
admisidén
(LUSA CONSTRUCCIOMES S.R.L — JF CONSTRUCTORES (ANEXO N°6): Partida 01.03.05 corte de
SAC)) veredas con disco (c/equipo), ha modificado

la unidad de medida establecido en el
Expediente Técnico de m a2 in2.

2 L&G CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.

En el literal g) Precio de la oferta en soles, se
observa el desagregado de partidas

(ANEXO N°6): Partida 08.04.04 pintura trafico
en simbolos segln planos de sefializacion, ha
modificado la cantidad de la unidad de
medida establecido en el Expediente
Técnico de 33.05 m2 a 33.02 m2.

CONSORCIO UNION

(INDUSTRIALES SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES SRL -
INSERCO SRL -

FEMSYCON SAC)

En el literal g) Precio de la oferta en soles, se
observa el desagregado de partidas

(ANEXO N°8): Partida 01.03.05 corte de
veredas con disco (c/equipo), ha modificado
la unidad de medida establecido en el
Expediente Técnico de m a m2,

Asimismo, la Promesa de consorcio (ANEXO
5), no cuenta con firmas legalizadas; ni con
firma del representante de INDUSTRIALES
SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES SRL.
(GUIMARAY BUSTOS MARCO WILFREDO).

CONSORCIO PARQUE CENTRAL
4 | (ECOTRAM EIRL - INVERSIONES & PROYECTOS LCE
SACS)

La Promesa de Consorcio con firmas
legalizadas (ANEXO N° 05), No cumple con el
contenido minimo establecido en la Directiva
N° 005-2019-OSCE/CD, literal d) numeral
7.4.2, el Consorciado INVERSIONES &
PROYECTOS LCE SACS no se compromete
a ejecutar  actividades  directamente
vinculadas al objeto de contratacion, e/
incumplimiento del conienide minimo no
es subsanable.

5 HB CONSTRUCCION E INGENIERIA ASOCIADOS S.A.C.

No presentd Anexo 6 de acuerdo a lo
establecido en las Bases Integradas, solo
presentd el desagregado del Presupuesto.

5.2 DETALLE DE LAS OFERTAS SUJETAS DE SUBSANACION

El comité de seleccidn procedid a la revision de las ofertas presentadas, respecto a la presentacién
de documentacion obligatoria para la admision de ofertas, verificandose ofertas con observaciones
gue son pasibles de subsanacion de acuerdo al articulo 60" del Reglamento de la Ley de

Contrataciones, conforme al cuadro siguiente:

N° POSTOR E%ﬁg“gﬁmg OBSERVACIONES ESTADO
CONSORCIO TUKA ;

1 | (CONSTRUCTORA CHEC-FUN SRL - Anexo g5 | 8 Fromesa de Sonsoio ANEXOS.A8 | mervads
PRAGA CONTRATISTAS SAC) cuenta con firmas egallzadas.
CONSORCIO 28 DE JULIO .

2 | (MIROVAL ASOCIADOS SAC. - Anea N°ig5 | L8 Promesa de Gonscreic ANEXO'S; 10 | gsemad
ZRINCON CONSTRUCGIONES E.I.R.L.) cuenta con firmas legalizadas.
CONSORCIO SAN FRANCISCO . .

3 | (CONSTRUCTORA RASYR INGE.LR.L. - | AnexoN° 05 | L@ Promesa de Co”sf‘.”""’ (Anexo N° 08),
MALLORCA INVERSIONES SAC.) no se encuentra con firmas legalizadas. Observado
CONSORCIO METROPOLITANO La promesa de consorcio (Anexo N° 05),
(CONSTRUCTORA & INMOBILIARIA o no se encuentra con firmas legalizadas; del

4 | ESPINAR SAC. - CORPORACION AnexoN°05 | o ocontante de CORPORACION| OPservado
NEBCAS SAC.) NEBCAS SAC.
CONSORCIO LEESCAVI .

5 | (CONSULTORIA, CONSTRUCTORAE | Anexo N° 05 | -2 Promesa de Sansofeio ANEXO 5, no
INVERSIONES FAKECG SAG. - g : Observado

! Base Legal: Numeral 60.1 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Durante el desarrollo
de la admision, evaluacion y calificacién, el 6rgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor gue subsane alguna
omision o corrija algtin error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial

de la oferta”,




N° POSTOR

DOCUMENTO
A SUBSANAR

OBSERVACIONES

ESTADO

CONSTRUCTORA VALDIVIESO
PROYECTOS E INVERSIONES SAC.)

El comité de seleccion de acuerdo a lo establecido en el articulo 60 del Reglamento del TUO de la
Ley N° 30225 — Ley de Contrataciones del Estado, acuerda otorgar un plazo de un (01) dia habil,
contados a partir del dia siguiente de publicado en la plataforma del Sistema Electrénico de
Contrataciones del Estado (SEACE), a fin de que los postores observados realicen la subsanacion

de la oferta.

6. ACUERDO ADOPTADO
El Comité de Seleccion acuerda por unanimidad lo siguiente:

> Solicitar la subsanacion de ofertas a los Postores: CONSORCIO TUKA, CONSORCIO 28
DE JULIO, CONSORCIO SAN FRANCISCO, CONSORCIO METROPOLITANO vy
CONSORCIO LEESCAVI.

» Postergar la etapa de admisién, evaluacion, calificacion de ofertas y otorgamiento de la
Buena Pro hasta el 08 de abril del 2025.

Seguidamente, se dio lectura de la presente acta, no habiendo observacion alguna al contenido de
la presente, se procede a suscribirla en sefial de conformidad; dandose por concluida el mismo dia.

YOVANNA MARIBEESOLORZANO LEON
PRESIDENTE TITULAR

KELLY JESSICA OJEDA VENTUROSOEZ
PRIMER MIEMBRO TITULAR
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ANTONY/POUL FLORES TORREJON
SEGUNDO MIEIVIBR*O TITULAR
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